



Ministro per il Sud
e la Coesione Territoriale

PIANO SUD 2030
SVILUPPO E COESIONE
PER L'ITALIA



**FONDO SVILUPPO E COESIONE DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 6 LEGGE N. 147/2013
DPCM DEL 17 LUGLIO 2020**

**CONTRIBUTI AI COMUNI SITUATI NEL TERRITORIO DELLE REGIONI ABRUZZO,
BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, SARDEGNA E SICILIA, DA
DESTINARE A INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE SOCIALI**

PROGETTO ESECUTIVO

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI
COMUNALI DESTINATI AD INFRASTRUTTURE SOCIALI**

ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA CASA COMUNALE

TAVOLA N. 08

ANALISI NUOVI PREZZI

PROGETTISTA



io
[Handwritten signature]

R.U.P.

arch. Vittorio Celentano

SINDACO

Antonio Del Giudice

ANALISI PREZZO**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP. 01**

Rimozione di terreno vegetale e pietrame da fioriera esistente e sistemazione su furgone messo a disposizione dall'ente per il successivo trasporto a deposito presso struttura comunale.

| COSTI DIRETTI | | | | | | |
|--|---|--------------------|-----|-------|---------|-----------------|
| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,00 | € 29,59 | € 0,00 |
| | | Operaio 2° livello | h | 3,50 | € 27,49 | € 96,22 |
| | | Operaio 1° livello | h | 3,50 | € 24,75 | € 86,63 |
| TOTALE | | | | | | € 182,84 |
| 2 | Materiale | | Kg. | 0 | € 0,00 | € 0,00 |
| | | | mc. | 0 | € 0,00 | € 0,00 |
| | | | mq. | 0 | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | h. | 0,00 | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 182,84 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 29,25 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 21,21 |
| TOTALE | | | | | | € 21,21 |
| 5 | Sicurezza | | 1% | | | € 1,83 |
| TOTALE | | | | | | € 1,83 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 23,04 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 205,88 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 200,00 |

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP. 02**

Oneri per conferimento in discarica del materiale comprensivo di analisi e campionamento materiale di risulta secondo le prescrizioni normative vigenti in materia.

| COSTI DIRETTI | | | | | | |
|--|---|--------------------|-----|-------|---------|----------------|
| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,00 | € 29,59 | € 0,00 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 0,00 | € 24,75 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| 2 | Materiale | | Kg. | 0 | € 0,00 | € 0,00 |
| | | | mc. | 0 | € 0,00 | € 0,00 |
| | | | mq. | 0 | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| 3 | Oneri | | mc. | 1,00 | € 30,00 | € 30,00 |
| TOTALE | | | | | | € 30,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 30,00 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 0,00 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| 5 | Sicurezza | | 1% | | | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 0,00 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 30,00 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 30,00 |

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP. 03**

Fornitura e posa in opera di Pannello in polistirolo per una superficie di circa mq. 10,50 pe run'altezza di mt. 0,65/1,00. fornito e posto in opera per la successiva lavorazione.

| COSTI DIRETTI | | | | | | |
|--|---|--------------------|-----|-------|----------|-----------------|
| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,00 | € 29,59 | € 0,00 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,60 | € 27,49 | € 16,49 |
| | | Operaio 1° livello | h | 0,60 | € 24,75 | € 14,85 |
| TOTALE | | | | | | € 31,34 |
| 2 | Materiale | | | 1 | € 240,00 | € 240,00 |
| | | | | 0 | € 0,00 | € 0,00 |
| | | | | 0 | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 240,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | h. | 0,00 | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 271,34 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 43,42 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 31,48 |
| TOTALE | | | | | | € 31,48 |
| 5 | Sicurezza | | 2% | | | € 5,43 |
| TOTALE | | | | | | € 5,43 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 36,90 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 308,25 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 300,00 |

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP. 04**

Pavimento in lastre di PIETRA LAVICA (Etna o Vesuvio) dello spessore di 3 cm, per gradini, fornita e posta in opera su letto di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, dello spessore non inferiore a 2 cm, ben battuto, previo spolvero di cemento tipo 325, i giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi le suggellature degli incastri a muro, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la lucidatura, la pulitura finale.

| COSTI DIRETTI | | | | | | |
|--|---|---|-----|-------|----------|-----------------|
| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,30 | € 29,59 | € 8,88 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 0,30 | € 24,75 | € 7,43 |
| TOTALE | | | | | | € 16,30 |
| 2 | Materiale | Cemento in sacchi tipo 325 | Kg. | 10,41 | € 0,05 | € 0,52 |
| | | Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 kg | mc. | 93,68 | € 0,02 | € 1,87 |
| | | Lastre di Pietra Lavica (Pietra Vesuviana o Etna) | mq. | 1,00 | € 100,00 | € 100,00 |
| TOTALE | | | | | | € 102,39 |
| 3 | Oneri di lavorazione | Arrotatrice. Levigatrice e lucidatura | h. | 27,50 | € 0,30 | € 8,25 |
| TOTALE | | | | | | € 8,25 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 126,95 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 20,31 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 14,73 |
| TOTALE | | | | | | € 14,73 |
| 5 | Sicurezza | | 2% | | | € 2,54 |
| TOTALE | | | | | | € 2,54 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 17,26 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 144,21 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 144,00 |

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP. 05**

Fornitura e posa in opera di mattonelle per pianerottolo e rampanti per scala in lastre di PIETRA LAVICA (Etna o Vesuvio) dello spessore di 2 cm, posta in opera su letto di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, dello spessore non inferiore a 2 cm, ben battuto, previo spolvero di cemento tipo 325, i giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi le suggellature degli incastri a muro, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la lucidatura, la pulitura finale.

| COSTI DIRETTI | | | | | | |
|--|---|---|-----|-------|---------|-----------------|
| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,30 | € 29,59 | € 8,88 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 0,30 | € 24,75 | € 7,43 |
| TOTALE | | | | | | € 16,30 |
| 2 | Materiale | Cemento in sacchi tipo 325 | Kg. | 10,41 | € 0,05 | € 0,52 |
| | | Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 kg | mc. | 93,68 | € 0,02 | € 1,87 |
| | | Lastre di Pietra Lavica (Pietra Vesuviana o Etna) | mq. | 1,00 | € 90,00 | € 90,00 |
| TOTALE | | | | | | € 92,39 |
| 3 | Oneri di lavorazione | Arrotatrice. Levigatrice e lucidatura | h. | 27,50 | € 0,30 | € 8,25 |
| TOTALE | | | | | | € 8,25 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 116,95 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 18,71 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 13,57 |
| TOTALE | | | | | | € 13,57 |
| 5 | Sicurezza | | 2% | | | € 2,34 |
| TOTALE | | | | | | € 2,34 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 15,90 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 132,85 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 132,00 |

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP. 06

Fornitura e posa in opera di mattonelle GRANDE FORMATO 120x1,20 spess. mm 9 categ. R9. Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata per pavimentazione ad intenso calpestio Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata, prima scelta, a a finitura opaca, per pavimentazione ad intenso calpestio, prima scelta, posto in opera con idoneo collante su massetto di sottofondo, i giunti connessi a cemento bianco, compresi le suggellature degli incastri a muro, i tagli, gli sfridi, i pezzi speciali, l'eventuale l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale e la stuccatura bianca o colorata, il tutto posato a perfetta regola d'arte.

COSTI DIRETTI

| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
|-------------------------------|---|-----------------------------------|-----|-------|---------|----------------|
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,30 | € 29,59 | € 8,88 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 0,30 | € 24,75 | € 7,43 |
| TOTALE | | | | | | € 16,30 |
| 2 | Materiale | Mattonelle dim. 1,20x1,20 | mq. | 1 | € 85,00 | € 85,00 |
| | | Cassa di protezione per trasporto | mq. | 1 | € 5,00 | € 5,00 |
| TOTALE | | | | | | € 90,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | | | | |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 106,30 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 17,01 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 12,33 |
| TOTALE | | | | | | € 12,33 |
| 5 | Sicurezza | | 2% | | | € 2,13 |
| TOTALE | | | | | | € 2,13 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 14,46 |

TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE 120,76

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO € 120,00

ANALISI PREZZO**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP. 07**

Fornitura e posa in opera di soglia liscia dello sp. cm. 2 in pietra lavica levigata e lucidata compreso di taglio e smussatura dei bordi posta in opera con malta e colla secondo le regole del buon costruire.

COSTI DIRETTI

| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
|-------------------------------|---|--------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,30 | € 29,59 | € 8,88 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 0,30 | € 24,75 | € 7,43 |
| TOTALE | | | | | | € 16,30 |
| 2 | Materiale | Pietra lavica | n. | 1 | € 95,00 | € 95,00 |
| | | | | | | |
| TOTALE | | | | | | € 95,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | a corpo | 1,00 | € 10,00 | € 10,00 |
| TOTALE | | | | | | € 10,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 121,30 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 19,41 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 14,07 |
| TOTALE | | | | | | € 14,07 |
| 5 | Sicurezza | | 2% | | | € 2,43 |
| TOTALE | | | | | | € 2,43 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 16,50 |

TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE 137,80**PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO € 138,00**

ANALISI PREZZO**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP. 08**

Invetriata di ingresso in materiale alluminio a taglio termico con disegno, composta da portoncino di ingresso con maniglione antipanico con uscita verso l'esterno, profili in alluminio a colore, vetro termico con sopra luce, il tutto fornita e posta in opera secondo la buona regola.

COSTI DIRETTI

| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
|--|---|---------------------|------------|--------------|---------------|-----------------|
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,60 | € 29,59 | € 17,75 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 0,60 | € 24,75 | € 14,85 |
| TOTALE | | | | | | € 32,60 |
| 2 | Materiale | Infisso | n. | 1 | € 445,00 | € 445,00 |
| | | Materiale elettrico | | 1 | | € 0,00 |
| | | Minuteria | a corpo | 1 | € 10,00 | € 10,00 |
| TOTALE | | | | | | € 455,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | | | | |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 487,60 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 78,02 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 56,56 |
| TOTALE | | | | | | € 56,56 |
| 5 | Sicurezza | | 1% | | | € 4,88 |
| TOTALE | | | | | | € 4,88 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 61,44 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 549,04 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 550,00 |

ANALISI PREZZO**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP. 09**

Impianto elettrico per alimentazione corpi illuminanti e connessione all'allimpianto esistente con forniture e posa in opera di tutto il materiale occorrente ivi compresa tubazione, fili, cavi, pulsantiere per comando accensione e quant'altro necessario per dare illavoro finito a perfetta regola d'arte. Le tubazioni saranno installate al di sopra del vano controsoffitto.

COSTI DIRETTI

| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
|--|---|---------------------|------------|--------------|---------------|-----------------|
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,60 | € 29,59 | € 17,75 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 0,60 | € 24,75 | € 14,85 |
| TOTALE | | | | | | € 32,60 |
| 2 | Materiale | | n. | 1 | | € 0,00 |
| | | Materiale elettrico | a corpo | 1 | € 100,00 | € 100,00 |
| | | Minuteria | a corpo | 1 | € 10,00 | € 10,00 |
| TOTALE | | | | | | € 110,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | a corpo | 1,00 | € 300,00 | € 300,00 |
| TOTALE | | | | | | € 300,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 442,60 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 70,82 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 51,34 |
| TOTALE | | | | | | € 51,34 |
| 5 | Sicurezza | | 2% | | | € 8,85 |
| TOTALE | | | | | | € 8,85 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 60,19 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 502,80 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 500,00 |

ANALISI PREZZO**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP. 10**

Fornitura, montaggio e sistemazione finale di arredi per definizione reception di ingresso, composta da modulo banco reception comprensivo di scrivania e cassetiera, sedia presidenziale in pelle ergonomica, il tutto come da indicazioni progettuali.

COSTI DIRETTI

| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
|-------------------------------|---|--------------------|------------|--------------|---------------|-----------------|
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | | Operaio 3° livello | h | 1,00 | € 29,59 | € 29,59 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 1,00 | € 24,75 | € 24,75 |
| TOTALE | | | | | | € 54,34 |
| 2 | Materiale | Arredi | n. | 1 | € 882,00 | € 882,00 |
| | | | a corpo | 1 | € 0,00 | € 0,00 |
| | | | a corpo | 1 | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 882,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | a corpo | 0,00 | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 936,34 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 149,81 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 108,62 |
| TOTALE | | | | | | € 108,62 |
| 5 | Sicurezza | | 1% | | | € 9,36 |
| TOTALE | | | | | | € 9,36 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 117,98 |

TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE 1 054,28**PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO € 1 054,28**

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP. 11**

Fornitura e posa in opera di PIATTAFORMA ELEVABILE PER DISABILI costituita da una struttura mobile, recante la piattaforma di carico, che scorre su guide fissate su una parete di un vano chiuso.

Le piattaforma elevatrice sorà composta sostanzialmente da: Pistone oleodinamico - Centralina oleodinamica - Quadro elettrico di comando e controllo - Cabina priva di porte - Porta al piano - Guide. La piattaforma sarà dotata di: Dispositivo paracadute che blocca tempestivamente la piattaforma sulle guide nel caso si verificasse l'allentamento o la rottura anche di una sola fune - Dispositivo di sicurezza contro la discesa rapida della cabina - Dispositivo di controllo elettromeccanico di sicurezza delle porte contro l'apertura delle porte in assenza di cabina - Dispositivo di allarme in cabina - Dispositivo automatico/manuale per la discesa d'emergenza - secondo le seguenti prescrizioni: Direttiva Macchine 2006/42/CE ed è soggetta per l'Italia alla Circolare esplicativa del 14 aprile 1997 n°157296, per l'applicazione del decreto del P.d.R 24/07/1996, n°459, ai montacarichi ed alle piattaforme elevatrici per disabili.

| COSTI DIRETTI | | | | | | |
|--|---|-----------------------------------|---------|-------|------------|-------------------|
| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 5,00 | € 31,24 | € 156,20 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,30 | € 29,59 | € 8,88 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 5,00 | € 24,75 | € 123,75 |
| TOTALE | | | | | | € 288,83 |
| 2 | Materiale | Piattaforma oleodinamica completa | n. | 1 | € 7 750,00 | € 7 750,00 |
| | | Materiale elettrico | a corpo | 1 | € 100,00 | € 100,00 |
| | | Minuteria | a corpo | 1 | € 50,00 | € 50,00 |
| TOTALE | | | | | | € 7 900,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | | | | |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 8 188,83 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 1 310,21 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 949,90 |
| TOTALE | | | | | | € 949,90 |
| 5 | Sicurezza | | 5% | | | € 409,44 |
| TOTALE | | | | | | € 409,44 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 1 359,35 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 9 548,17 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 9 500,00 |

ANALISI PREZZO**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:** NP. 12

fornitura e posa in opera di ringhiere in ferro zincato adeguato alla lunghezza della rampa sul fronte stradale e ringhiera di protezione sul fronte scale lato piattaforma disabili, come da progetto allegato.

| COSTI DIRETTI | | | | | | |
|--|---|--------------------|---------|-------|----------|-----------------|
| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
| 1 | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 1,00 | € 31,24 | € 31,24 |
| | | Operaio 3° livello | h | 0,00 | € 29,59 | € 0,00 |
| | | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | | Operaio 1° livello | h | 1,00 | € 24,75 | € 24,75 |
| TOTALE | | | | | | € 55,99 |
| 2 | Materiale | Ringhiera | n. | 1 | € 500,00 | € 500,00 |
| | | Minuteria | a corpo | 1 | € 51,00 | € 51,00 |
| | | | a corpo | 1 | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE | | | | | | € 551,00 |
| 3 | Oneri di lavorazione | | | | | |
| TOTALE | | | | | | € 0,00 |
| TOTALE COSTI DIRETTI | | | | | | 607,00 |
| 4 | Spese generali (incidenza sul totale costi diretti) | | 16% | | | € 97,12 |
| | Utile d'impresa (incidenza su totale costi diretti + utile impresa) | | 10% | | | € 70,41 |
| TOTALE | | | | | | € 167,53 |
| 5 | Sicurezza | | 1,20% | | | € 6,60 |
| TOTALE | | | | | | € 6,60 |
| TOTALE COSTI INDIRETTI | | | | | | 174,13 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | 781,13 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO | | | | | | € 781,13 |